
Relación de funcionarios del Cuerpo de Letrados del Consejo de Estado, cerrada al 31 de diciembre de 1983

Número 
de orden Nombre y apellidos

Fecha
denacimiento

D. M. A.

Fecha 
del primer 

nombramiento
D. M-. A.

Servicios
efectivos

A. M. d/
Situación Número 

de Registro 
de Personal

Secretario general

1 D. Federico Rodríguez y Rodríguez ............ 0 OCt 1918 15 jul 1942 41 5 17 AC A01CE04
Letrados mayores

2
3
4
5
6
7
3

9
10
11
12

D. Jesús Romeo Gorría ................................
D. José Manuel Abaroa Goñl .....................
D. Antonio Pérez-Tenessa Hernández...........
D. José Manuel Núñez-Lagos Moreno...........
D. José Luis Villar Palasl.............................
D. Florencio Valenciano Almolña................
D. Eduardo García de Enterría y Martínez-

Carande ....................................................
D. Jesús Florentino Fueyo Alvarez...............
D. Manuel Alonso Olea.................................
D. Manuel Peláez Nieto.................................
D. Manuel Acedo-Rico Semprún...................

19 sep 1916 
2 jun 1919 

17 ene 1922 
17 jul 1922 
30 sep 1922
26 feb 1924

27 abr 1923 
27 feb 1922 
19 jun 1924 
17 mar 1919 
13 ene 1925

15 jul 1942 
29 jul 1942 
23 may 1946 
23 may 1946 
28 jun 1947 
28 jun 1947

28 jun 1947 
28 jun 1947 
28 jun 1947 
14 jun 1948 
19 jun 1948

41 5 17
2 11 —

24 10 27
10 1 25
36 6 1
36 6 1

10 7 1
30 0 1
30 0 1
35 0 16
22 9 10

AC
EV
AC
EV
AC
AC

EV
AC
AC
AC
AC

A01CE03
A01CE05
A01CE07
A01CE08
A01CE09
A01CE10
A01CE11
A01CE12
A01CE13
A01CE14
A01CE15

Letrados

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
33
36
37

D. Manuel Delgado-Iribarren Negrao...........
D. Antonio Carro Martínez ..........................
D. Federico Silva Muñoz..............................
D. Landelino Lavilla Alsina..........................
D. Alvaro Alonso-Castrillo y Romeo ...........
D. José Manuel Romay Beccaria....................
D. José María Martín Oviedo........................
D. José Suay Milio ... ..................... ............
D. José Luis Yuste- Grijalba.........................
D. Pedro José Sanz Boixareu........................
D. Miguel Herrero Rodríguez de Miñón .......
D. Juan Antonio Ortega Diaz-Ambrona.......
D. Rafael Gómez-Ferrer Morant....................
D. Ignacio-Bayón Mariné ..............................
D. José Solé Armengol ..................................
D. Jorge Rodríguez-Zapata y Pérez...............
D. Enrique Alonso García.............................
D. Francisco Javier Gálvez Montes ................
D. José María Rodríguez Oliver....................
D. Federico Trillo Figueroa y Martlnez-Conde. 
D. José Antonio García-Trevijano y Gamica.
D. Jaime Aguilar Fernández-Hontoria .......
D. José María Pérez Tremps .........................
D. Leopoldo Calvo-Sotelo Ibáñez-Martin .......
D. Francisco Javier Gómez-Acebo Sáenz de 

Heredia.....................................................

23 mar 1928
3 may 1923

28 OCt 1923 
5 agO 1934

12 ene 1931 
18 ene 1934 
11 máy 1940 
5 feb 1933 

26 sep 1936 
31 mar 1934 
20 jun 1940 
11 diC 1939
29 sep 1937
14 feb 1944
11 sep 1936
12 nov 1948
2 jun 1954 

17 feb 1930 
17 jul 1940 
23 may 1952 
25 dic 1956

3 may 1957
15 jun 1952
4 sep 1957

25 abr 1953

13 jun 1953
13 jun 1953 
2 jlll 1953

21 mar 1959
21 mar 1959
18 abr 1959
14 mar 1964 
14 mar 1964 
14 mar 1984 
14 mar 1964
19 jul 1966 
16 jul 1966 
19 jul 1966 
19 jul 1966 
16 jul 1966 
27 jul 1978 
27 jul 1978 
27 jul 1978 
27 jul 1978 
27 jun 1980 
27 jun 1980
22 feb 1983 
22 feb 1983 
22 feb 1983

1 abr 1983

30 6 14
30 6 14
30 5 27
24 9 —
24 0 —
24 8 8
19 0 23
19 9 10
19 9 10
19 6 10
17 5 9
17 5 9
17 5 9
17 6 9
17 5 9
.5 5 1
5 6 1
5 5 1
5 5 1
3 6 —

.8 8 —
— 10 —
— 20 —
— 10 —
— 9 —

SP
EE
AC
EE
AC
EE
EV
AC
AC
AC
EE
AC
EE
AC
AC
AC
AC
AC
EE
AC
AC
AC
AC
AC
AC

A01CE16 
A01GE17 
A01CE18 
A01CE19 
A01CE20 
A01CE21 
A01CE22 
A01CE23 
A01GE24 

' A01CE25 
AO1CE20 
A01CE27 
A01CE28 
A01CE29 
A01GE30 
A01CE31 
A01GE32 
A01CE33 
A01CE34 
A01CE35 
AO1CE30 
A01CE37 
A01CE38 
A01CE39
A01CE40

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

4154 RESOLUCION de 9 de febrero de 1984, del Consejo 
de Seguridad Nuclear, por la que se nombran fun­
cionarios en prácticas de la Escala Técnica del 
Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección 
Radiológica, y se fija el comienzo del período de 
prácticas.

De conformidad con lo establecido en la norma 6.4 de la 
Resolución de la Presidencia del Consejo de Seguridad Nuclear 
de 8 de junio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del día 20), por 
la que se convocaron pruebas selectivas para ingreso en la Es­
cala Técnica del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Pro­
tección Radiológica, y una vez que los candidatos aprobados en 
la fase de oposición han presentado la documentación que señala 
la norma 6.2 de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto lo siguiente:
1.°- Nombrar funcionarios en prácticas de la Escala Técnica 

del Cuerpo Técn'C': de Seguridad Nuclear y Protección Radioló­
gica a los candidatos siguientes:

Apellidos y nombre Fecha
nacimiento

DNI

Ramos Salvador, Lucila María......
Amor Calvo, Ignacio .....................
Pelayo Loscertales, Fernando .......
Martí Castelló, María Gloría .......
Tasis Pérez, María Esther...............
Lobo Fernández, Juan José...........
González Calvo, Ana ............... . ...
Biarrun González. Eduardo...........
Fernández-Cernuda Migoya, José M.
Suárez Carrillo, Sofia....................
Maure Rubio, Berta ......................

26- 0-1952 
29-11-1953
9- 2-1050

10- 1-1037
29- 3-1942
20- 12-1955 

8-11-1957
4- 6-1950

21- 10-1050
2- 8-1948

10-12-1950

1.084.569
51.850.883
21.415.043
17.002.963
1.700.013
7.941.325
5.221.187
1.302.077
2.837.446

24.060.362
50.413.539

2.° El período de prácticas a que se refiere la norma 5.9 de 
la convocatoria, se iniciará el día 1 de marzo de 1884, a las 
nueve horas, en la sede del Consejo de Seguridad Nuclear, paseo 
de la Castellana, número 135, Madrid.

Madrid, 9 de febrero de 1084.—El Presidente, Francisco Pas­
cual Martínez.


